令和４年９月16日

４年保護者 様

城陽市立今池小学校

校 長 大岩 洋一

４年校外学習（９／20）に関するお知らせ

白露の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育推進にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。

さて、９月20日（火）の４年校外学習については、原則雨天時においても実施する予定で

おりますが、台風14号の影響により気象警報の発令が予想されることから、実施もしくは延

期の判断を下記のとおりとしますので、よろしくお願いいたします。

記

【午前７時現在で気象警報が発令されていない場合】

・通常どおり登校し、校外学習は実施します。

※ただし、降雨の状態により判断が難しい場合は、校外学習と通常授業の両方の準備をお

願いします。（いずれの場合も、４年生はお弁当が必要です。）

【午前７時現在で何らかの気象警報が発令されている場合】

・自宅待機とし、校外学習は10月７日（金）に延期します。

※その後、午前10時までに気象警報が解除された場合は、登校班で登校させてください。

登校後は、学校で通常の授業を行います。（４年生はお弁当が必要です。）

【午前10時現在においても何らかの気象警報が発令されている場合】

・臨時休校としますので、それ以降に気象警報が解除されても登校はさせないでください。

校外学習は10月７日（金）に延期します。

＊午前７時現在、城陽市において気象警報が発令されていない場合でも、校外学習の

行き先（滋賀県草津市方面）の状況により延期することもあります。その場合は、

当日の午前７時に校外学習の実施の可否を今池小学校ホームページに掲載しますの

で、必ずご確認ください。（スマートフォンの場合は、トップページからお知らせ

に入ってください。）